И
нф
ор
ма
ци
я,
 п
ре
дс
та
вл
ен
на
я
в
да
нн
ом
 р
аз
де
ле
, с
од
ер
жи
т
об
щ
ее
 о
пи
са
ни
е
и
/ и
ли
 т
ех
ни
че
ск
ие
 х
ар
ак
те
ри
ст
ик
и
пр
од
ук
то
в.
Э
то
т
до
ку
ме
нт
 н
е
пр
ед
на
зн
ач
ен
 и
 н
е
мо
же
т
ис
по
ль
зо
ва
ть
ся
 д
ля
 о
пр
ед
ел
ен
ия
 п
ри
го
дн
ос
ти
 и
ли
 н
ад
еж
но
ст
и
эт
их
 п
ро
ду
кт
ов
 в
 к
он
кр
ет
ны
х
сл
уч
ая
х
их
 п
ри
ме
не
ни
я
по
ль
зо
ва
те
ля
ми
.
Л
ю
бо
й
по
ль
зо
ва
те
ль
 о
бя
за
н
вы
по
лн
ит
ь
св
ое
вр
ем
ен
ны
й
и
по
лн
ы
й
ан
ал
из
 р
ис
ко
в,
 д
ат
ь
оц
ен
ку
 и
 п
ро
те
ст
ир
ов
ат
ь
пр
од
ук
т
в
ко
нк
ре
тн
ом
 с
оо
тв
ет
ст
ву
ю
щ
ем
 п
ри
ме
не
ни
и.
Н
и
Sc
hn
ei
de
r E
le
ct
ric
, н
и
лю
бо
й
из
 е
е
ф
ил
иа
ло
в
ил
и
до
че
рн
их
 к
ом
па
ни
й
не
 н
ес
ет
 о
тв
ет
ст
ве
нн
ос
ти
 з
а
не
пр
ав
ил
ьн
ое
 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ие
 и
нф
ор
ма
ци
и,
 с
од
ер
жа
щ
ей
ся
 в
 н
ас
то
ящ
ем
 р
аз
де
ле
.
Nov 14, 2016
1
Технические
характеристики продукта
Характеристики
XPSMFDI2401
Preventa Safety automation - digital input card
- 24 I isolated
Основные характеристики
Семейство продуктов Автоматизированная система безопасности
Preventa
Тип изделия или ком-
понента
Плата дискретного вв.
Наименование модуля
защиты
XPS MF60
Категория безопасно-
сти применения
SIL 3 в соответствии с EN/IEC 61508
Категория 4 максимум в соответствии с EN 954-1
Уровень производительности е в соответствии с
EN/ISO 13849-1
Функция модуля Контроль обнаружения безопасного состояния
Контроль диалоговых средств обеспечения без-
опасности
Стандарты DIN V 0801
DIN V 19250
EN 50156 ожидается
IEC 61131
Номинальное напря-
жение питания [Us]
24 V пост. ток (- 15...20 %)
Группа каналов 3 групп по 8 дискретных входа
Количество дискрет-
ных входов
24, гальв. развязанный
Тип клемм Съемный клеммный блок с винтовыми зажи-
мами, зажимная способность: 2 x 0,14...2 x 0,25
мм²,AWG 28...AWG 20 жесткий кабель без нако-
нечника
Съемный клеммный блок с винтовыми зажи-
мами, зажимная способность: 2 x 0,25...2 x 0,34
мм²,AWG 22 гибкий без наконечника
Съемный клеммный блок с винтовыми зажима-
ми, зажимная способность: 2 x 0,5 мм²,AWG 20
гибкий с кабельным наконечником
Съемный клеммный блок с винтовыми зажи-
мами, зажимная способность: 1 x 0,14...1 x 1,5
мм²,AWG 28...AWG 16 гибкий без наконечника
Съемный клеммный блок с винтовыми зажи-
мами, зажимная способность: 1 x 0,25...1 x 0,5
мм²,AWG 22...AWG 20 гибкий с кабельным нако-
нечником
Съемный клеммный блок с винтовыми зажи-
мами, зажимная способность: 2 x 0,14...2 x 0,75
мм²,AWG 28...AWG 18 гибкий без наконечника
Съемный клеммный блок с винтовыми зажи-
мами, зажимная способность: 1 x 0,14...1 x 1,5
мм²,AWG 28...AWG 16 жесткий кабель без нако-
нечника
Съемный клеммный блок с винтовыми зажи-
мами, зажимная способность: 1 x 0,25...1 x 1,5
мм²,AWG 22...AWG 16 гибкий без наконечника
Гарантия на оборудование
Период The warranty on the equipment is 18 months from the date of entry into service,
as evidenced by a relevant document, but not more than 24 months from the date
of delivery
2
Условия эксплуатации
Сертификация CSA
C-Tick
TÜV
UL
Cтепень защиты IP IP20 с заглушками в неиспользуемых слотах плат ввода-вывода
Рабочая температура 0...60 °C в соответствии с EN/IEC 61131-2
Температура окружающего воздуха при хранении -40...85 °C в соответствии с EN/IEC 61131-2
Относительная влажность 95 % (питание не подключено)
Рабочая высота < 2000 м
Степень загрязнения 2
Класс защиты от поражения электр. током Класс II в соответствии с IEC 61131-2
Электромагнитная совместимость EN/IEC 61131-2
Виброустойчивость 1 gn (f = 10...150 Гц) в соответствии с EN 61131-2 (10 циклов на ось)
Ударопрочность 15 gn для 11 мс (2 цикла на ось), соответствующий EN 61131-2
Стойкость к электростатическому разряду 8 кВ на воздухе в соответствии с EN/IEC 61000-4-2
4 кВ контакт в соответствии с EN/IEC 61000-4-2
Стойкость к электромагнитным полям 10 В/м (26 МГц...1 ГГц), амплитудная модуляция 80 % в соответствии с EN/
IEC 61000-4-3
Дополнительные характеристики
С маркировкой CE
Напряжение дискретного входа 127 V пер. ток
110 V пост. Тока
Предельный уровень коммутации напряжения в
состоянии 0
<= 20 В
Предельный уровень коммутации напряжения в
состоянии 1
>= 79 В
Предельный уровень коммутации тока в состоя-
нии 1
>= 2.2 мА
Количество клеммных блоков 3
Потребляемый ток 0.1 A при 24 V пост. ток вкл. блок питания
0.05 A при 3,3 В пост. ток вкл. стойка
Масса продукта 0,26 кг